EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº: 01 - ANO: 1 I SEGUNDA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RETIFICAÇÃO do Edital n° 01/2025 DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

A Câmara Municipal de Mogi das Cruzes, no uso de suas

atribuições, vem tornar público aos(às) interessados(as) a 1ª
retificação do edital Nº 01/2025.

1.No item 6.1: onde se lê

6.1. O Concurso Público constará das seguintes fases e provas:

OFICIAL LEGISLATIVO
DE TRANSPORTE

CONHECIMENTOS
GERAIS

Língua Portuguesa

Matemática
Raciocínio lógico

CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
Conhecimentos

específicos

10
5
5

20

 Prova Prática

leia-se: *

OFICIAL LEGISLATIVO
DE TRANSPORTE

CONHECIMENTOS
GERAIS

Língua Portuguesa

Matemática

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

Conhecimentos

específicos

10

10

20

 Prova Prática

Esta retificação entra em vigor na data da sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de São
Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Autenticação eletrônica pg. 2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo
Código identificador do documento: ab6f3320325b827b522c72eb9b132bfc44540615cbdb492a2

Página de auditoria

Hash SHA256 do original 124825b50a8a507ccc88a6c369befadd05065bc1b46a0bd8cd43b750acad057f

Link de validação: https://valida.ae/ab6f3320325b827b522c72eb9b132bfc44540615cbdb492a2

Última atualização em 13/10/2025 14:59

Assinaturas realizadas: 2/2

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Assinado eletronicamente por
Alex Albert Morais de Souza
Data 13/10/2025 14:57
#83d1a346a84d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Assinado eletronicamente por
José C. de A. Calderaro
Data 13/10/2025 14:59
#83d8c60ca84d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Histórico

13/10/2025
12:58

Lauro Eduão (lauro.eduao@cmmc.sp.gov.br) criou este documento

13/10/2025
14:56

Alex Albert Morais de Souza (alex.souza@cmmc.sp.gov.br) visualizou este documento pelo IP 38.226.184.75

13/10/2025
14:57

Alex Albert Morais de Souza (alex.souza@cmmc.sp.gov.br) assinou este documento pelo IP 38.226.184.75

13/10/2025
14:55

José Carlos de Aguiar Calderaro (jose.calderaro@cmmc.sp.gov.br) visualizou este documento pelo IP 38.226.184.75

13/10/2025
14:59

José Carlos de Aguiar Calderaro (jose.calderaro@cmmc.sp.gov.br) assinou este documento pelo IP 38.226.184.75

https://valida.ae/ab6f3320325b827b522c72eb9b132bfc44540615cbdb492a2
https://valida.ae/ab6f3320325b827b522c72eb9b132bfc44540615cbdb492a2

		2025-10-13T15:37:11-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade